D’acord amb l’article 

100.1 de la LCSP, el PBL és el límit màxim de despesa que en virtut del 

contracte pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost sobre el 

Valor Afegit.  

EL PBL d’aquesta licitació s’ha determinat en un import màxim de 

46.744,72 € (quaranta-sis mil set-cents quaranta-quatre euros amb 

setanta-dos cèntims), IVA inclòs.   

Per al seu càlcul s’han tingut en compte la previsió de la necessitat del 

Museu per als serveis objecte del contracte, i s’ha dut a terme un estudi del 

mercat en aquest sector, tenint en compte, així mateix, les propostes

[...]

la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic), i només es podran dur a 

terme per les causes expressament previstes al plec de clàusules 

administratives de la contractació.  

El 20% de les modificacions previstes es calcula sobre el PBL sense IVA. 

4.5 Valor estimat del contracte: 84.990,40 € (vuitanta-quatre mil nou-cents 

noranta euros amb quaranta cèntims), més IVA. Aquest valor, expressat 

sense IVA, inclou la possible pròrroga prevista al plec de clàusules 

administratives, per a un període màxim de 2 anys en pròrrogues parcials, 

o pel total. Aquestes pròrrogues es formalitzaran d’acord amb el previst a la